
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 
No 12062/2022 

As 17:27 horas do dia 12 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 12062/2022, referente ao 
Processo no 2022.12.06.2-PE, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Paracetamol 
Descrição Complementar: Paracetamol Forma Farmaceutica: Pei P/ Preparação Extemporânea , Composição: 
Associado A Cafeína, Concentração: 100 MG/ 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Comprimido 
Valor Estimado: R$ 270.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. N. ALMEIDA JUNIOR EMPREENDIMENTO FARMACEUTICO , pelo melhor lance de 82,0000 % 
(valor com desconto: R$ 48.600,0000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 12/01/2023 
17:26:21 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R. N. ALMEIDA JUNIOR 
EMPREENDIMENTO FARMACEUTICO, CNPJ/CPF: 30.681.131/0001-42, Melhor lance: 
82,0000 % 

Item: 2 
Descrição: Paracetamol 
Descrição Complementar: Paracetamol Forma Farmaceutica: Pe) P/ Preparação Extemporânea , Composição: 
Associado A Cafeína , Concentração: 100 MG/ 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Comprimido 
Valor Estimado: R$ 855.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LUNA E GADELHA LTDA , pelo melhor lance de 59,0000 % (valor com desconto: R$ 350.550,0000) . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

12/01/2023 
17:26:44 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUNA E GADELHA LTDA, CNPJ/CPF: 
05.452.487/0001-67, Melhor lance: 59,0000 °A) 

Item: 3 
Descrição: Clonazepam 
Descrição Complementar: Clonazepam Forma Farmaceutica: Comprimido Sublingual , Concentração: 0,25 M Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Comprimido 



Valor Estimado: R$ 405.000,0000 
Situação: Adjudicado 

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 °A) 

Adjudicado para: LUNA E GADELHA LTDA , pelo melhor lance de 63,0000 % (valor com desconto: R$ 
149.850,0000) . 4 1 )1 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

12/01/2023 
17:27:01 

163
Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUNA E GADELHA LTDA, CNPJ/CPF: 
05.452.487/0001-67, Melhor lance: 63,0000 °A) 

Item: 4 
Descrição: Clonazepam 
Descrição Complementar: Clonazepam Forma Farmaceutica: Comprimido Sublingual , Concentração: 0,25 M 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Comprimido 
Valor Estimado: R$ 270.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 °A) 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. N. ALMEIDA JUNIOR EMPREENDIMENTO FARMACEUTICO pelo melhor lance de 81,0000 
(valor com desconto: R$ 51.300,0000) 

• 
Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

• 

12/01/2023 
17:27:22 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: R. N. ALMEIDA JUNIOR 
EMPREENDIMENTO FARMACEUTICO, CNPJ/CPF: 30.681.131/0001-42, Melhor lance: 
81,0000 Wo 

Fim do documento 

francisca lorangela Barbosa Almeida 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal de Horizonte 


